根据《超限运输车辆行驶公路管理规定》、《交通运输部
公安部关于治理车辆超限超载联合执法常态化制度化工作的
实施意见（试行）》、《山东省治理车辆超限超载联合执法常态
化制度化工作实施方案》等相关规定，为加大治理货运车辆超
限超载运输行为，保障道路交通安全，汶上县将于2021年01
月01日零时起，在国道342日凤线345KM+690M处（出汶
方向）、省道244汶金线3KM+280M处、原省道255旧邹线
51KM+600M处，正式启用治超非现场执法检测系统，开展
治超执法工作。检测系统所检测的数据、视频、图像等依法
作为超限超载运输车辆的处罚证据，检测系统检测的超限超
载车辆主动到汶上县超限超载检测站卸载的，由汶上县公安

局交通警察大队依法处罚；对不主动进站卸载的，由汶上县
交通运输局按照《中华人民共和国公路法》、《超限运输车辆
行驶公路管理规定》等法律法规规章的规定，根据系统采集
的货运车辆超限数据按照每吨500元的标准实施处罚。

汶上县超限超载检测站位置：汶上县圣泽大街与西二
环交叉口北300米西侧，342国道K363+000 处。

特此公告。
汶上县交通运输局

济宁市公路管理局汶上县公路局
汶上县公安局交通警察大队

二〇二〇年十二月一日

汶上县关于治理超限超载不停车预检系统启用公告

经济宁市人民政府批准，济宁市自然资源和规划局决定以网上挂牌方式出让十宗国有建设用地使用权。现将有关事
项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标等要求（见下表）
任城区济北产业园105国道东06号地块和任城区唐口工业园工业路西02号片区A地块土地和地上建筑物一并处

置，受让人分别缴纳土地出让价款和地上建筑物价款，地上建筑物价款交济宁市任城区财政。任城区济北产业园105国
道东06号地块地上建筑物价款为121.64万元；任城区唐口工业园工业路西02号片区A地块地上建筑物价款为437.4万
元。

二、中华人民共和国境内外法人、自然人和其它组织，除法律、法规另有规定外，均可申请参加。申请人可以单独申
请，也可以联合申请。联合申请竞买必须提供联合竞买协议，并在协议中明确受让人。欠缴土地出让金、闲置土地的用地
者，不得参加竞买。

三、本次国有建设用地使用权挂牌出让在互联网上交易，即通过济宁市土地和矿业权网上交易系统（以下简称“网上
交易系统”）进行。凡办理数字证书、符合竞买资格、按要求足额缴纳竞买保证金的申请人，均可参加网上挂牌交易活动，
按照价高者得的原则确定竞得人。

四、本次网上挂牌出让的详细资料和具体要求，见各宗地挂牌出让文件。申请人可于2020年12月9日至2020年12
月28日登陆济宁市网上挂牌出让国有建设用地使用权交易系统网站（http://ggzy.jining.gov.cn）查询下载。申请人须
详细查阅了解本次网上挂牌出让公告、竞买须知、《出让合同》（草本）、宗地现状、宗地规划条件和网上挂牌出让的相关信
息后，按照网上交易规定的操作程序参加竞买。

五、申请人可于2020年12月9日9时至2020年12月28日16时前，登录网上交易系统提交竞买申请并缴纳竞买保
证金。缴纳竞买保证金按网上交易系统提示操作，截止时间（到账时间）为2020年12月28日16时。

六、各宗地网上挂牌报价时间为：
1、任城区安顺路西汽车西站路南地块：2020年12月21日9时至2020年12月30日9时；
2、任城区车站东路东水产路北A地块：2020年12月21日9时至2020年12月30日9时10分；
3、任城区安顺路东英创路南地块：2020年12月21日9时至2020年12月30日9时20分；
4、任城区建设路西任兴路北片区B1：2020年12月21日9时至2020年12月30日9时30分；
5、任城区建设路西任兴路北片区C：2020年12月21日9时至2020年12月30日9时40分；
6、任城区济北产业园105国道东06号地块：2020年12月21日9时至2020年12月30日9时50分；
7、任城区唐口工业园工业路西02号片区A地块：2020年12月21日9时至2020年12月30日10时；
8、任城区唐口工业园工业路西02号片区B地块：2020年12月21日9时至2020年12月30日10时10分；
9、任城区唐口工业园工业路西02号片区D地块：2020年12月21日9时至2020年12月30日10时20分；
10、任城区唐口工业园工业路西02号片区E地块：2020年12月21日9时至2020年12月30日10时30分。
挂牌报价时间截止时，经网上交易系统询问，有竞买人表示愿意继续竞价的，网上交易系统自动进入网上限时竞价程

序，通过竞价确定竞得人。
七、其他需要公告的事项
1、竞买人可于2020年12月9日至2020年12月28日可自行实地现场勘察出让地块。对本次网上挂牌出让公告中

的宗地，如竞买人有异议，可以在公告期限内以书面形式向济宁市自然资源和规划局提出，济宁市自然资源和规划局应于
收到异议后十个工作日内予以书面解释。如无异议，申请一经受理确认后，即视为竞买人对该宗地的现状全部接受。

2、本次网上挂牌出让公告中有关规划指标要求，以宗地出让文件中规定的指标为准。受让人要严格按照规划方案
和国家有关规范要求执行。其他公开出让事项如有变更，将在原公告发布渠道发布变更公告。

3、本次国有建设用地使用权网上挂牌出让交易活动，由济宁市自然资源和规划局、济宁市公共资源交易服务中心负
责，在网上交易平台进行。竞买保证金由市公共资源交易服务中心监管，竞标完成后5日内按规定划转。如遇到疑难问
题，请及时与该中心联系。

4、由于系统原因，本公告不能直接原文在中国土地市场网发布。中国土地市场网所示土地出让公告内容与本公告
内容不一致的，应当以本公告为准。

济宁市土地储备中心咨询电话：0537-2329766
济宁公共资源交易中心数字证书办理电话：4001012166
（济宁市太白湖新区为民服务中心四楼）

济宁市自然资源和规划局
2020年12月1日

济宁市自然资源和规划局国有建设用地使用权挂牌出让公告

声明
郑建枝不慎丢失山东火炬房地产开发集团有限公司

2012年8月27日开具的杨柳国际新城E区9号楼东4单元3
层西户的房款收据一张，收据号：5261287，金额：340000元，
声明作废。

声明人：郑建枝
2020年12月1日

宗地
名称

任城区安顺路西
汽车西站路南地
块

任城区车站东路
东水产路北 A
地块

任城区安顺路东
英创路南地块

任城区建设路西
任兴路北片区
B1

任城区建设路西
任兴路北片区C

任城区济北产业
园 105 国 道 东
06号地块

任城区唐口工业
园工业路西 02
号片区A地块

任城区唐口工业
园工业路西 02
号片区B地块

任城区唐口工业
园工业路西 02
号片区D地块

任城区唐口工业
园工业路西 02
号片区E地块

土地
位置

安顺路以西、汽
车西站路以南

车站东路以东、
水产路以北

安顺路以东、英
创路以南

建设路以西、任
兴路以北

建设路以西、任
兴路以北

济北产业园内，
105 国道以东、
博大路以北

工业路以西、唐
姚路以北

工业路以西、唐
姚路以北

工业路以西、唐
姚路以北

工业路以西、唐
姚路以北

土地
面积
(㎡)

36555

42925

34821

93783

41146

9588

6547

3450

2763

2581

出让
方式

挂牌

挂牌

挂牌

挂牌

挂牌

挂牌

挂牌

挂牌

挂牌

挂牌

土地
用途

商服
住宅

商服

商服
住宅

商服
住宅

商服
住宅

工业

工业

工业

工业

工业

出让
年限

40年70年

40年

40年70年

40年
70年

40年
70年

50年

47年

48年

47年

47年

规划指
标要求

容积率不大于2.2

容积率不大于1.3

容积率不大于2.2

容积率不大于2.0

容积率不大于2.0

容积率不小于1.0，建筑系数不低于
40%，绿地率不大于15%，厂前区比
列不大于7%，建筑高度小于等于24
米

容积率不小于1.0，建筑系数不低于
40%，绿地率不大于15%，厂前区比
列不大于7%，建筑高度小于等于24
米

容积率不小于1.0，建筑系数不低于
40%，绿地率不大于15%，厂前区比
列不大于7%，建筑高度小于等于24
米

容积率不小于1.0，建筑系数不低于
40%，绿地率不大于15%，厂前区比
列不大于7%，建筑高度小于等于24
米

容积率不小于1.0，建筑系数不低于
40%，绿地率不大于15%，厂前区比
列不大于7%，建筑高度小于等于24
米

起始价
（万元）

25735

42494

24514

85343

37487

279

184

97

78

73

起始综合楼面
地价

（元/㎡）

3200

7615

3200

4550

4555

290

280

280

280

280

楼面地价
增价幅度
（元/㎡）

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

竞买
保证金
(万元)

12900

21200

12300

43000

19000

140

90

50

40

40

交付
条件

净地

净地

净地

净地

净地

现状

现状

净地

净地

净地

本报济宁11月30日讯（记者 徐斐）今年12月4日是
第七个“国家宪法日”。今天上午，我市举行国家宪法日、
宪法宣传周暨山东省法治宣传教育月主题宣传活动启动
仪式。市委常委、宣传部部长、秘书长、市委依法治市普法
协调小组组长董波讲话。市人大常委会副主任王宝海，副
市长李海洋，市政协副主席李良品出席会议。

董波指出，各级各部门要牢牢把握宣传主题，重点宣传
习近平法治思想特别是关于宪法的重要论述，把宪法学习
宣传与学深悟透习近平法治思想，与宣传贯彻党的十九届
五中全会精神，与民法典学习宣传等有机结合起来，讲好中
国宪法故事，推进宪法学习宣传不断深入开展。要创新宣
传方式方法，充分运用“报、网、端、微、屏”等各媒体平台，做
到线上线下有机结合，把宣传周集中宣传活动与经常性的
宪法宣传有机结合，让宪法法律走进千家万户、走进广大群
众心坎里。领导干部要带头维护宪法和法律权威，不断提
高运用法治思维和法治方式解决问题的能力和水平。要全
面落实“谁执法谁普法”“谁管理谁普法”“谁服务谁普法”责
任制要求，大力开展经济社会发展、群众生产生活、社会安
全稳定等方面法治宣传教育活动，营造全民尊崇宪法、学习
宪法、遵守宪法、维护宪法、运用宪法的良好氛围。

推动宪法学习宣传常态化
努力提高法治济宁建设水平

董波出席相关活动

本报济宁11月30讯（记者 刘传伏）今天下午，全市保
障农民工工资支付暨根治欠薪工作领导小组扩大会议召
开，市委常委、副市长田和友出席会议并讲话。

田和友指出，各县（市、区）、市直有关部门，要切实提
高政治站位，强化政治担当，坚决履行属地管理责任和行
业监管责任，以对党和人民高度负责的态度，抓紧抓实保
障农民工工资支付工作，确保不发生拖欠农民工工资问
题；要扎实开展冬季专项行动，根据专项行动方案，集中力
量，周密部署、精心组织，抓紧推进专项行动进入实质性操
作；要加快推进在建项目应纳尽纳农民工工资支付监管平
台，充分发挥平台及时预警、及时处置、对防范欠薪起到的
积极作用；要严格落实“双打击一问责”制度，各行业主管
部门要切实担负起行业监管责任，全力以赴抓好保障农民
工工资支付工作。

市人社局通报了全市保障农民工工资支付工作有关
情况，部分单位作表态发言，市有关单位负责人参加会议。

全市保障农民工工资支付
暨根治欠薪工作

领导小组扩大会议召开
田和友出席并讲话

2 □责任编辑 谷常浩 视觉编辑 田馨雨 电子信箱 jnrbs@126.com

2020 年12月1日 星期二时事·要闻·广告

新华社北京11月30日电（记者 伍岳 朱超）针对美
方近期突击检查中方人员共产党员身份的相关报道，外交
部发言人华春莹30日在例行记者会上说，中方已就此向美
方提出严正交涉。

“一段时间以来，美方有关部门执法人员多次突击
检查中方轮船船员，并对中方多架次赴美航班机组人员
问询、盘查，甄别他们的共产党员身份。”华春莹说，美方
有关做法挑动意识形态对立，破坏中美正常人员往来，
是对中方的严重政治挑衅，也是麦卡锡主义死灰复燃和
美反华势力对华全面遏制打压的又一表现，违背历史发
展潮流，也不符合中美两国人民希望友好交往的民心所
向。

“我们敦促美方立即停止有关错误行径，停止制造意
识形态对立，停止对中方的无理打压。如果美方执意升级
挑衅行动，中方必将采取反制措施。”她说。

外交部

已就美突击检查中方人员
共产党员身份向美方

提出严正交涉

■新华社记者 李松 于文静

11月27日至30日，第十八届中国国际
农产品交易会在重庆举行。在农交会期间，
来自大江南北的各种优质农产品受到经销商
和消费者的青睐。在展会现场，脱贫攻坚收
官之年，如何让扶贫好产品卖出好价钱；如何
加快农产品品牌、农业智能化建设，助推乡村
振兴等话题，成为本届农交会的热词，折射出

“三农”发展的新态势。

扶贫好产品卖出好价钱

陕西延安的苹果、蜂蜜，重庆的橙子、柚
子，内蒙古的牛羊肉……在农交会现场，来自
脱贫地区的各类农产品，既迎来了参展客商
的订货大单，也吸引了不少消费者现场采购，
消费扶贫效益显著。

“苹果既是延安的‘扶贫果’，也是乡村振
兴的‘幸福果’，欢迎品鉴、采购。”延安市果业
中心主任路树国举着红红的大苹果，积极向
客商进行宣传。“参加农交会，就是帮着果农
进市场、找销路，让好产品卖出好价钱。”路树
国说，通过畅通市场渠道，今年延安苹果供销
两旺，截至11月下旬，全市约有七成的苹果
已销售完毕。

“全国已脱贫摘帽的832个贫困县累计
建成了30多万个产业扶贫基地，每个县都形
成了2至3个特色鲜明、带贫面广的主导产
业。”农业农村部部长韩长赋表示，借助农交
会这一平台，可总结产业扶贫显著成就，谋划
接续推进乡村产业振兴。

不少脱贫地区的农业企业、合作社在农
交会找到了展示平台，大力推介优质扶贫产
品。在重庆开州区的展台前，义和镇香石生
态农业专业合作社的绿壳鸡蛋吸引了不少采
购商的目光。“我们保证蛋鸡的生态养殖、鸡
蛋的营养美味！”这家合作社的理事长王矩海
介绍，镇里已有700多户农民养殖黑羽绿壳
蛋鸡，年产值超过5000万元，乡亲们脱贫致
富的步子走得很稳。

电商直播带货等新的营销手段也走进
农交会现场，进一步拓展了消费扶贫覆盖
面。在农交会快手直播间，山西吉县大田窝
村第一书记姚晓奎就客串了一把带货主播，
在线上推介吉县苹果等特色农产品，效果很
好。

精耕细作农业品牌
闯出市场见到效益

西湖龙井、五常大米、荣昌猪……展品是

品牌；粮油品牌展馆、果蔬品牌展馆、地理标
志展区……展馆分品牌。在农交会上，农产
品如何建品牌、强品牌，如何依托品牌闯市
场、要效益，是各方探讨的热词。

“为了适应消费升级新需求，五常围绕全
市200多万亩水稻田做文章，不断加强品牌
建设。”黑龙江五常市委常委孙松宇介绍，参
照国际好稻米标准和品牌建设要求，五常市
对稻米从良种繁育、收割仓储、加工销售等
27个流程逐一细化生产、加工等标准，让五
常大米质优价更好。

“十三五”以来，我国大力实施品牌强农
战略，品牌化带来了生产标准化，推动了农业
产业高质量发展。

各地在农业品牌上持续精耕细作，正让
一家家农业经营主体尝到实实在在的“甜
头”。重庆涪陵区一家食品公司的负责人李
承洪带着青菜头、榨菜，来到农交会参展营
销。“客商为何愿买我们的产品，就因为信任
我们的品牌。涪陵榨菜是地理标志农产品，
本身就代表了绿色的生产工艺和较高的市场
知名度。”李承洪告诉记者，这几年涪陵青菜
头、榨菜价格比较稳定，订单不愁。

创新引领发展、品牌创造价值。今年农
交会有1.2万多家企业携8万多种产品参展，
品牌强农、惠农的力度不断增强。

“科技范儿”应用落地
加速农业高质量发展

除了农产品展示营销，大量绿色、智能的
农业新技术、新手段、新产品得到展示推介，
也是本届农交会的一大亮点。

一餐份量的腊味煲仔饭食材、云冠橙、百
年津沽小站稻……展台前的各类农产品琳琅
满目，不少观众驻足观看。据介绍，为满足消
费者“吃得健康”的需求，这些产品都可实现
全程品控溯源。

记者用手机扫描了龙米家小站稻的罐底
二维码，产地地址、种植和收割时间以及稻米
品质等信息一应俱全……展台工作人员姜静
介绍说，建设产品智能溯源系统，就是要确保
质量安全、品质可靠。

不仅如此，使用农产品“区块链存证”技
术，重庆荣昌区养殖的有“身份证”的猪，也能
实现生产、流通全流程追溯；依托“智能控
制+物联网”技术，江苏不少果园能够实现少
人化，甚至无人化生产操作……业内人士介
绍，随着各种“科技范儿”十足的农业智能装
备、智慧应用走向田间地头，农业现代化进程
正在加速。

新华社重庆11月30日电

让扶贫产品更畅销 向农业品牌要效益
——从农交会热词看“三农”发展新态势

关注

（上接1版）并对贫困户每年提供分红，目
前已分红30余万元。同时，鼓励村民以
股份形式入股公司280多万元，并利用
消费贷款撬动500多万元购买了10辆
新能源天然气车，并承诺村民每年最低
可获得25%的分红，四年本金翻一倍，截
至目前已经分红330多万元。现在全村
共有大型运输车100多辆，还组织亲朋
好友投资购买了600辆货运车辆，共同
合法经营，按投资额统一分配利润，带领
大家共同致富，创造了1000余个就业岗
位，解决了部分村民就业难问题。

2019年，为了更好发展本村集体经
济，通过党支部和全体党员会议研究决
定，采取“支部+企业”模式，购买72辆
半挂牵引车发展壮大本村集体经济，村
集体占股25%。目前已经购入50辆东
风天龙，预计2020年年底72辆车全部
运营，每辆车每年收益5万元，每年给村

集体增收近100万元，带动发展社会效
益超过2亿元。

目前，项目第一次分红庆典于今年
7月23日圆满完成，共计拿出6万元为
全体村民发放福利，并以此为契机设立

“村企助学金”办公室，针对贫困户学生
以及大学学费进行5000至10000元不
等的资助。

一颗暖心抓美群众生活

高标准建设美丽社区，必须不断提
高全体村民的整体素质。为此，在大力
发展村级集体经济的同时，李健积极推
进全村精神文明建设。

他积极引导村民开展以比收入、比
和谐、比卫生、比孝顺的“四比”活动，每
半年评比一次“好媳妇”、“好婆婆”和文
明户，每季度评比一次院内外环境卫
生，促进了村文化建设。为净化社区环

境，他依靠本村集体资产经营，组建了
社区保洁员队伍，由村集体出资，每人
每月发放补贴工资2000元，优先选择
有责任心的本村困难户参加社区建设
工作，确保社区环境卫生的同时，也为
本村创造劳动岗位。为进一步加大社
区基础设施建设进度，他申请整合财政
资金，优先把社区北面的污水池塘清理
干净，并设置围栏保护起来。为杜绝村
民农机具乱停乱放问题，在社区东部划
分出1000平方米作为社区内的农机具
存放点，购置一批禁止乱丢乱放垃圾的
警示牌，购置垃圾桶，做到每栋楼都有
垃圾存放处。

作为一名村支部书记，李健一直没
有忘记刚当选时的承诺，用实际行动诠
释新时期农村党支部书记的人生价值，
团结带领父老乡亲，走上了村强、业兴、
民富的发展快车道。

为打好疫情常态化防控主动仗，近期我市各相关部门
纷纷开展防控应急演练，查找薄弱环节，进一步提升应急处
置和联防联控能力。图为济宁高新区柳行街道秋冬季疫情
防控应急处置演练现场。■记者 陈硕 通讯员 李庆平摄